Theodorus a Spiritu Santo quaerit: An saltem pluries eodem die obtineri queat Indulgentia plenaria concessa hac clausula: *quoties id egerint, vel quoties Ecclesiam visitaverint, toties plenariam?* Et ipse auctor etiam in hoc casu, qui maxime die 2 Augusti propter Indulgentiam dictam Portiunculae sive “del perdono,” locum habet negativam sententiam tenet. Attamen hodie circa hanc quaestionem omne dubium remotum est decreto S. C. Indulg. diei 12 Julii, 1847. Nam in una Valentiniensi, quaesitum est: “An visitantes Ecclesias Ordinis S. Francisci die 2 Augusti lucrentur Indulgentiam plenariam toties quoties in ea ingredientur et parumper ibi orent? Et an requiratur ut Communio fiat in eadem Ecclesia” Et responsum est: *Affirmative ad primam partem, negative ad secundam.*

Ergo ex decretis S. C. Indulg. fit certum unam S. Communionem sufficere ad lucrandas plures indulgentias etiam plenarias, quia Communio iterari non potest.

Attamen quaeritur an dici possit de confessione et jejuniis quod dictum est de Communionem?

Confessio iterari debet eodem die, ab eo qui post confessionem in lethale decidit, nondum adimpletis praescriptis oneribus. Dempto hoc casu iterari non debet confessio eodem die ad lucrandam indulgentiam, quia onus valde grave esset et saepe etiam nocivum dicunt Salmaticenses. Juxta varia S. C. Indulg. decreta, confessio fieri potest, vel ipso die, cui assignata est indulgentia, vel die praecedenti; imo qui usum habeat peccata confitendi omni hebdomada, omnes lucrari potest indulgentias per hebdomadam occurrentes. Quod privilegium extensum fuit etiam pro illis qui, penuria confessorum, confitentur peccata omni altera hebdomada.

Jejunium unum ad lucrandas plures Indulgentias sufficere, ait S. Alphonsus, quia eodem die iterari nequit.

Brevem orationem pariter sufficere, ad plures lucrandas Indulgentias ait Consultor, quoniam a S. Sede praescribitur ut preces pro Ecclesia, pro pace, etc. fundantur, quia dicatur quales et quot preces dicendae sint. Quamvis nonnulli auctores censeant brevem orationem non sufficere eo quod oratio notabiliter modica non est proportionata ad Summi Pontificis intentum, illos Consultor refutavit, adjiciens rationem agendi Pauli III, qui visitantibus aliquam Ecclesiam societatis Jesu certa die a Praeposito Generali designanda, et ibi Orationem Dominicam et Angelicam recitantibus, Indulgentiam plenariam concessit. Et ideo si quis ex quinque titulis Indulgentiam

quis ex quinque titulis Indulgentiam plenariam lucrari vellet, pro quibus comparandis oratio praescribitur, oneri satisfaceret si quinquies unum Pater et Ave diceret.

Eleemosyna parva pro pauperibus sufficere videtur ad plures lucrandas indulgentias, quia etiam modica eleemosyna dividi potest in plures minimas partes. Excipe si in Brevi dictum fuerit: *quantum pro sua cuique facultate visum fuerit*; seu: *eleemosynam pro posse distribuant*: tunc divites largiorem eleemosynam dare debent.

Visitatio Ecclesiae vel Oratorii eodem die repeti potest, quoties conditio visitandae Ecclesiae ad lucrandas indulgentias plenarias apposita fuit.

DE INDULGENTIIS PARTIALIBUS. Praemittendum est, ait Consultor, ad partiales acquirendas Indulgentias, minus requiri, quod ad lucrandas plenarias. Quapropter raro praescribitur Confessio, Communio, et jejunium; quod si etiam pro partialibus indulgentiis praescribantur, valent quae parte praecedenti innuimus.

Pro refutandis variis sententis quoad Indulgentias plenarias, uti sumus, ait Consultor, variis recentioribus S. C. Indulg. resolutionibus. Quum nulla adsit authentica solutio quoad indulgentias partiales, recurrendum est ad certas regulas communiter acceptas pro interpretatione.

Regula 1. *Indulgentiae sive indulgentiarum concessionem interpretandae sunt juxta mentem concedentis.* Veram esse regulam haud dubitatur; attamen in praxi parum juvat;

nam mens sive intentio cognosci nequit nisi externe verbis aut factis manifestetur. Quod fieret si in Regulis Cancellariae aliquid circa indulgentias praescribitur, aut si Summus Pontifex certam praxim constanter sequitur.

Regula 2. *Indulgentiae sunt large interpretandae, cum sunt gratiae.* S. Alphonsus hanc constituit regulam l. 6. 534 n. 3. quam non pauci sequuntur. Juxta autem Bonacina disp. 6. q. 1. punt. 7. n. 3 et 4. tam potestas Indulgentiarum, quam earum quantitas et duratio large sunt interpretandae, quia conceduntur ad bonum Ecclesiae, et salutem animarum et nemini praejudicium inferunt. Sed verborum sensus semper est servandus juxta adagium: *Indulgentiae tantum valent quantum sonant.*

Regula 3. *Indulgentiarum concessionem respondere debet causa rationalis sive proportionata.* Ad rem Bonacina disp. 6. q. 1. punt. 4. n. 3 ait: “In quolibet pio actu inveniri posse justam causam ad concedendam indulgentiam, consequenter validam esse Indulgentiarum concessionem factam a Summo Pontifice per quodcumque opus etiam levissimum, ut si concedatur indulgentia plenaria recitanti orationem Angelicam et Dominicam. Ratio est, quia Summus Pontifex justam respexit causam in concedendo pro levi opere Indulgentiam..... tum quia sperientia constat, plenarias Indulgentias aliquando pro levissimo opere concedi, ut pro Dominica et Angelica oratione: consuetudo autem